$$x = \sin.\beta - \sin.\alpha; v = (\sin.\beta - \sin.\alpha) \sqrt{\sin.\alpha \sin.\beta}$$

$$y = \cos.\alpha \sin.\beta \pm \cos.\beta \sqrt{\sin.\alpha \sin.\beta}; z = \cos.\beta \sin.\alpha \pm \cos.\alpha \sqrt{\sin.\alpha \sin.\beta}.$$

Cum igitur hoc modo aequationi

$$2\sqrt{(xxyy - zzvv)} = xx + yy - zz + vv,$$

satisfiat, sumtiis utrinque quadratis ipsa aequatio biquadra-
dica proposita V oritur, cui ergo etiam his valoribus sa-
tisfiet, consequenter etiam omnes septem formulae supra
allatae simul fient quadrata, etiamsi in hac Analysis binas
tantum priores simus contemplati.

§. 20. Ut igitur valores pro x, y, z, v inueni-
fiant rationales, ante omnia sinus et cosinus angulorum
 α et β debent esse rationales, id quod fiet, si sumamus

$$\sin.\alpha = \frac{p^2r}{p^2+r^2} \text{ et } \sin.\beta = \frac{q^2s}{q^2+s^2},$$

tum

tum enim erit

$$\cos \alpha = \frac{p^2 - r^2}{p^2 + r^2} \text{ et } \cos \beta = \frac{q^2 - s^2}{q^2 + s^2}$$

Præterea vero hic imprimis requiritur, ut productum sineum, scilicet:

$$\sin \alpha \sin \beta = \frac{p^2 r^2 q^2 s^2}{(p^2 + r^2)(q^2 + s^2)} = \square,$$

quae est ea ipsa conditio, quae in solutione praecedente postulabatur, ita ut ista solutio ab illa non aliter nisi modo inuestigationis discrepet. Hic vero fundamentum totius solutionis multo clarius perspicitur. Nunc igitur eam inuestigationem aggrediamur, quam supra sumus polliciti; quemadmodum, scilicet binæ tales formulae indagari queant, quarum productum quadratum efficiat.

Quæstio.

Inuestigare binas huiusmodi formulas:

$$\frac{p^2 + r^2}{p^2 r^2} \text{ et } \frac{q^2 + s^2}{q^2 s^2},$$

quarum productum fiat quadratum.

Solutio.

§. 21. Cum igitur istud productum debeat fieri quadratum, per quadratum $(p^2 + r^2)(q^2 + s^2)$ multiplicando etiam hoc productum quadratum reddi debet:

$$p r (p^2 + r^2) \times q s (q^2 + s^2);$$

vbi id commodum sumus adepti, ut prior factor tantum literas p et r , posterior vero solas q et s contineat, cui conditioni utique perfectissime satisficeret, si utraque formula $p r (p^2 + r^2)$ et $q s (q^2 + s^2)$ seorsim quadratum effici posset. Verum iam dudum demonstratum est, hoc pro-

prorsus esse impossibile. Quia enim producti prioris factores $p, r, (pp+rr)$ sunt primi inter se, necesse foret, ut singuli essent quadrata. Posito ergo $p=t^2$ et $r=u^2$, tertius factor quadratus efficiendus foret t^2+u^2 . Demonstratum autem est, summam duorum biquadratorum quadratum reddi nunquam posse.

§. 22. Cum igitur ambae hae formulae:

$$pr(pp+rr) \text{ et } qs(qq+ss)$$

ipsae quadrata esse nequeant, necesse est, ut sint numeri planimiles, vti ab Euclide vocantur. Quanquam autem ad hoc efficiendum quatuor habemus quantitates indeterminatas p, r, q, s , tamen nullo modo solutio generalis adhuc inuestigare potuit; quam ob causam tantum solutionibus particularibus contenti esse debemus, quae etiam maximas difficultates inuoluunt, nisi istas formulas in aliam speciem transmutemus, quod commodissime hoc modo fiet. Ponatur $p=2fg$ et $r=ff-gg$; similiique modo $q=2bk$ et $s=b^2-k^2$, hocque modo ambae nostrae formulae euadent

$$2fg(ff-gg)(ff+gg)^2 \text{ et } 2bk(b^2-k^2)(b^2+k^2)^2.$$

Quia igitur postremi factores sponte sunt quadrata, superest, ut hoc productum:

$$2fg(ff-gg) \times 2bk(b^2-k^2)$$

reddatur quadratum, siue, quod eodem redit, hoc:

$$fg(ff-gg). bk(b^2-k^2),$$

et quia hic etiam quatuor literae insunt; vt eas ad pauciorum numerum reducamus, statuamus $b=g$ et $k=f-g$; hoc modo posterior formula erit $fg(f-g)(2g-f)$; quae

per priorem multiplicata, omissis factoribus quadratis, praebet hoc productum: $(f+g)(2g-f)$ quadratum efficiendum. Hunc in finem ponatur

$$f = \frac{2mm-nn}{3} \text{ et } g = \frac{mm+nn}{3}.$$

sive, quia utriusque literae aequa multipla sumere licet, sumamus

$$f = 2mm - nn \text{ et } g = mm + nn, \text{ vnde fiet}$$

$$b = mm + nn \text{ et } k = mm - 2nn.$$

§. 23. Hinc ergo pro libitu innumerabilia paria binarum talium formularum:

$fg(f^2 - g^2)$ et $bk(b^2 - k^2)$ erui poterunt, quarum productum certe erit quadratum. Veluti si sumamus $m=2$ et $n=1$, habebimus hos valores:

$$f=7; g=5; b=5; k=2.$$

Hinc enim fit

$$fg(f^2 - g^2) = 840 \text{ et } bk(b^2 - k^2) = 210,$$

quarum productum est $4 \cdot 210^2$.

§. 24. Verum hoc modo valores literarum p , r , q , s , mox prodirent satis enormes, quia posuimus

$$p = 2fg, r = ff - gg, q = 2bk \text{ et } s = bb - kk,$$

qui in exemplo allato fierent

$$p = 70; q = 20; r = 24; s = 21,$$

vbi bini p et r per 2 depresso euadent $p = 35$ et $r = 12$; ita ut nostrum productum utique sit quadratum, scilicet:

$$3^2 \cdot 4^2 \cdot 5^2 \cdot 7^2 \cdot 29^2 \cdot 37^2.$$

Verum

Verum quia hi numeri ex casu simplicissimo, pro m et n sumto, sunt orti, facile intelligitur, ex maioribus valoribus, pro m et n ortis, pro literis p , r , q , s mox maximos numeros esse prodituros.

§. 25. Cum igitur pro nostro Problemate Solutiones potissimum simpliciores intendamus, istae formulae, ad quas sumus perducti, ad hunc scopum neutiquam sunt accommodatae; unde longe aliam viam inire conueniet, quae ita sit comparata, ut non ad numeros nimis magnos pro literis p , r , q , s , perducat, et quae simul simplicissimas solutiones certissime exhibeat, id quod sequenti modo commodissime praestabitur. Cum $a b$ ($a a + b b$) sit forma utriusque formulae, qua indigemus, pro a et b successive accipiamus numeros simpliciores, et productum reuocemus ad hanc formam: $A^2 F$, ubi A^2 complectatur omnes factores quadratos, F vero sit productum ex factoribus non quadratis. Pro nostro igitur instituto eiusmodi duae pluresue formulae requiruntur, quae pro F eundem valorem praebent, quandoquidem tales pro binis nostris formulis $p r (p p + r r)$ et $q s (q q + s s)$ accipere licebit. Hunc in finem sequentem tabulam adiungimus, quae pro singulis valoribus literarum a et b numeros litera F indicatos exhibeat, et quoniam consultum est in valoribus simplicioribus subsistere, hinc omittamus omnes numeros primos maiores quam 13.